法 務 省 民 二 第 ５ ７ 号

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ４ 日

法 務 局 長 殿

地 方 法 務 局 長 殿

法務省民事局民事第二課長

（ 公 印 省 略 ）

三菱ＵＦＪローンビジネス株式会社及びダイヤモンド信用保証株式会社

が発行する担保権の登記の抹消に係る委任状への押印の取扱いについて

（通知）

標記について、別紙甲号のとおり三菱ＵＦＪローンビジネス株式会社代表取

締役社長及びダイヤモンド信用保証株式会社代表取締役社長から民事局長宛て

に照会があり、別紙乙号のとおり回答しましたので、この旨貴管下登記官に周

知方お取り計らい願います。

Administrator
タイプライターテキスト
別紙甲号

Administrator
タイプライターテキスト
別紙乙号

	（日司連）三菱UFJローンビジネス社等が発行する担保権の登記の抹消に係る委任状への押印の取扱いについて
	20240426常発023号　別添　令和６年１月24日付法務省民二第57号